
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO MASSAROSA 1° 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

   Via Cavalieri di V. Veneto,221 – 55054 Massarosa (Lu) 

 0584/977734  Cod.Fisc.82012170468 Cod.Univoco  UFBAAR 

Peo: luic830004@istruzione.it      Pec: luic830004@pec.istruzione.it 

web: www.massarosa1.edu.it 

 
Prot. n. 900/2024 

A 

 SITO WEB   

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto “READY, STEM and GO” finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31268  

CUP: G74D23003740006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività previste per la realizzazione del progetto 
di cui all’Oggetto, prot. n. 0002521 del 09/01/2024 che si richiama integralmente;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

D E C R E T A 

 - di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto 
relativi al PNRR codice identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-31268, come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A 

aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione 
Europea”  

voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” 

sottovoce “Next generation 
EU - PNRR” 

 

 

 

          € 99.338,34 

Livello 1: Attività A 

Livello 2: 03 Didattica  

Livello 3: specifica voce di  

destinazione “Investimento 
M4C1- 

3.1 – Potenziamento delle  

competenze STEM e  

 

 

 

€ 99.338,34 

http://www.massarosa1.edu.it/


multilinguistiche – D.M. n. 
65/2023” 

Cod. identificativo progetto  

M4C1I3.1-2023-1143-P-31268 

CUP: G74D23003740006 

 
 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

Massarosa, data 12/02/2024  

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

             NELLA DE ANGELI  
Documento informatico firmato digitalmente aisensi del D.Lgs 

                                                                                                                                                                                             82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il  
                                                                                                                                                            documento cartaceo e la firma autografa 


